
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/2674/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 

2 i 3a oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 

1688 i 1890), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. 1. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych, 

z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych. 

3. Zabiegi ochrony czynnej, o których mowa w ust. 2, mogą być realizowane po uzgodnieniu ich 

przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały sprawuje 

Prezydent Miasta Łodzi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2818



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Marcin Gołaszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2818



Załącznik 

do uchwały Nr LXXXVIII/2674/24 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Wykaz drzew objętych ochroną w formie pomników przyrody 

Lp. Nazwa gatunkowa 
Obwód 

pnia (cm) 

Wysokość 

(m) 
Położenie 

Współrzędne 

geograficzne 

(układ PUWG 2000 

– strefa VI) 

1 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

475 30 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y: 6599759,33; 

X: 5742559,55 

2 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Cyganek” 

451 30 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599682,19; 

X 5742461,56 

3 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

404 30 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599774,61; 

X 5742593,26 

4 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

393 31 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599756,72; 

X 5742534,16 

5 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

389 34 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599811,38; 

X 5742558,76 

6 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

388 32 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599457,78; 

X 5742547,34 

7 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

377 33 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599808,10; 

X 5742513,19 

8 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

373 31 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599759,20; 

X 5742451,10 

9 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

358 29 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599809,22; 

X 5742542,31 

10 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

355+294 30 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599580,61; 

X 5742243,16 

11 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

347 28 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599575,49; 

X 5742258,47 

12 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

344 30 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599800,40; 

X 5742594,19 

13 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

343 34 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599893,76; 

X 5742423,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2818



 

14 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

343 28 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599908,20; 

X 5742411,41 

15 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

332 33 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599884,36; 

X 5742607,12 

16 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

327 28 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

5/42 obręb B-26 

Y 6599890,55; 

X 5742592,63 

17 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

318 28 Łódź, Park im. Adama 

Mickiewicza, dz. ewid. nr 

4/4 obręb B-26 

Y 6599492,13; 

X 5742313,69 

18 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

„Dąb Tysiąclecia” 

332 23 Łódź, Skwer Gdański, 

dz. ewid. nr 121/3 obręb 

B-50 

Y 6601670,70; 

X 5740382,70 

19 Kasztanowiec biały 

Aesculus 

hippocastanum 

321 20 Łódź, Skwer Gdański, 

dz. ewid. nr 121/2 obręb 

B-50 

Y 6601628,48; 

X 5740364,99 

20 Kasztanowiec biały 

Aesculus 

hippocastanum 

307 15 Łódź, Skwer Gdański, 

dz. ewid. nr 121/2 obręb 

B-50 

Y 6601540,42; 

X 5740298,55 

21 Klon zwyczajny 

Acer platanoides 

‘Cucullatum’ 

255 25 Łódź, ogród przy 

Muzeum Miasta Łodzi, 

ul. Ogrodowa 15; 

dz. ewid. nr 102/6 obręb 

B-46 

Y 6600096,03; 

X 5739341,16 

22 Klon zwyczajny 

Acer platanoides 

‘Cucullatum’ 

217 28 Łódź, ogród przy 

Muzeum Miasta Łodzi,  

ul. Ogrodowa 15; 

dz. ewid. nr 102/6 obręb 

B-46 

Y 6600095,99; 

X 5739347,57 

23 Klon zwyczajny 

Acer platanoides 

‘Schwedleri’ 

255 23 Łódź, ogród przy 

Muzeum Miasta Łodzi,  

ul. Ogrodowa 15; 

dz. ewid. nr 102/6 obręb 

B-46 

Y 6600100,91; 

X 5739352,18 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2818


		2024-04-03T12:40:52+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




